Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 12/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 31 de janeiro de 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A)

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS

TERESINA ZONA SUL, no uso de suas atribuições legais, torna público o CRONOGRAMA PARA SORTEIO E

EXECUÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de

Professor(a) SubsGtuto(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico nas áreas de Saneamento, Língua

Portuguesa, Design de Moda e Administração, nos termos que trata o Edital nº 3/2025, de 9 de janeiro de

2025:

SANEAMENTO

Nº

ORDEM
NOME DO (A) CANDIDATO (A) SORTEIO

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

LOCAL DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO

DATA HORA DATA HORA

1 EMERSON LUIZ BRITO DE CARVALHO 3/2/25 8h     4/2/25 8h SALA  REUNIÕES

2 FLAVIA DO SOCORRO DE SOUSA
CARVALHO

3/2/25 9h 4/2/25 9h SALA  REUNIÕES

3 ANNAMARIA FARIA DE CARVALHO
LOUREIRO

3/2/25 10h 4/2/25 10h SALA  REUNIÕES

4 DAVID LOPES DE SOUSA 3/2/25 11h 4/2/25 11h SALA  REUNIÕES

5 ERICK MATTHEUS MARANHAO SILVA 3/2/25 14h 4/2/25 14h SALA  REUNIÕES

6 JEAN PIERRE CASTRO PINHEIRO DE SOUSA 3/2/25 15h 4/2/25 15h SALA  REUNIÕES

7 JÉSSICA DE OLIVEIRA BORGES 3/2/25 16h 4/2/25 16h SALA  REUNIÕES

Observação: O sorteio do tema da prova de desempenho didático ocorrerá na sala da Coordenação Pedagógica do Campus Teresina
Zona Sul.

http://www.ifpi.edu.br/

DESIGN DE MODA

Nº

ORDEM
NOME DO (A) CANDIDATO (A) SORTEIO

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

LOCAL DA PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

DATA HORA DATA HORA

1 JAILSON  OLIVEIRA SOUSA 3/2/25 8h 4/2/25 8h SALA ESTAMPARIA

2 JÉSSICA LIMA E SILVA 3/2/25 9h 4/2/25 9h SALA ESTAMPARIA

3 NAUDIMAR VIEIRA MOURA MENEZES 3/2/25 10h 4/2/25 10h SALA ESTAMPARIA

4 BRENO RICHARDSON BRASIL CABRAL 3/2/25 11h 4/2/25 11h SALA ESTAMPARIA

5 SARAH LAVINIA DE OLIVEIRA CAMPOS 3/2/25 14h 4/2/25 14h SALA ESTAMPARIA

Observação: O sorteio do tema da prova de desempenho didático ocorrerá na sala da Coordenação Pedagógica do Campus Teresina
Zona Sul.

LÍNGUA PORTUGUESA

Nº

ORDEM
NOME DO (A) CANDIDATO (A) SORTEIO

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

LOCAL DA PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

DATA HORA DATA HORA

1 NATHANRILDO FRANCISCO DA CRUZ
COSTA

4/2/25 8h 5/2/25 8h SALA ESTAMPARIA

2 MARIA DO DESTERRO DA CONCEIÇÃO
SILVA

4/2/25 9h 5/2/25 9h SALA ESTAMPARIA

3 DÉBORA LOPES DOS SANTOS 4/2/25 10h 5/2/25 10h SALA ESTAMPARIA

4 RAFENA LIMA ARAUJO 4/2/25 11h 5/2/25 11h SALA ESTAMPARIA

5 CAMILA MAGALHAES LINHARES 4/2/25 14h 5/2/25 14h SALA ESTAMPARIA

6 ZACARIAS OLIVEIRA NERI 4/2/25 15h 5/2/25 15h SALA ESTAMPARIA

7 CAMILA DA SILVA SOUSA 4/2/25 16h 5/2/25 16h SALA ESTAMPARIA

8 MARIANA LIMA ARAÚJO 4/2/25 17h 5/2/25 17h SALA ESTAMPARIA

Observação: O sorteio do tema da prova de desempenho didático ocorrerá na sala da Coordenação Pedagógica do Campus
Teresina Zona Sul.

ADMINISTRAÇÃO

Nº

ORDEM
NOME DO (A) CANDIDATO (A) SORTEIO

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

LOCAL DA PROVA
DE DESEMPENHO

DIDÁTICO

DATA HORA DATA HORA

1 GUILHERMINA CASTRO SILVA 4/2/25 8h 5/2/25 8h SALA  REUNIÕES

2 EMANUELA FERRY DE OLIVEIRA MOREIRA 4/2/25 9h 5/2/25 9h SALA  REUNIÕES

3 MARCELLO RODRIGUES FLORES 4/2/25 10h 5/2/25 10h SALA  REUNIÕES

4 FRANCISCA SYONARA MORAES
RODRIGUES

4/2/25 11h 5/2/25 11h SALA  REUNIÕES

5 ELAINE CRISTINE SOUZA SILVA 4/2/25 14h 5/2/25 14h SALA  REUNIÕES

6 EWERTON DOS SANTOS SILVA 4/2/25 15h 5/2/25 15h SALA  REUNIÕES

7 OLIVIA CRISTINA CASTRO BESERRA DE
ALMEIDA CARVALHO

4/2/25 16h 5/2/25 16h SALA  REUNIÕES

8 ISADORA SOUSA CARVALHO MIRANDA 4/2/25 17h 5/2/25 17h SALA  REUNIÕES

Observação: O sorteio do tema da prova de desempenho didático ocorrerá na sala da Coordenação Pedagógica do Campus Teresina
Zona Sul.

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA

Diretor-Geral

IFPI- Campus Teresina Zona Sul

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira Moura, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SUL, em 31/01/2025 18:16:25.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 31/01/2025. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

329703
130ebb2ede

	Documento assinado eletronicamente por: